s. Nunc te oro Daue, quóniam solus mihi effecisti has nuptias,

D. * Ego verò solus. s. corrigere mihi gnatum porro enitere.

D. Fáciam hercle sédulò. s. potes nunc, dum ánimus irriátus est.

D. Quiéscas. s.] age igitur. vbi] nũc est ipsus? D. mirum, ni domi est. D. [age igitur vbi] ^A sine distinctione.

s. Ibo ad eum, atque eadem hac, que tibi dixi, dicã scãdem] illi. D. * nullus sum. D. Al. [iri: è]. ^EIn [nullus] necessario eliditur s.

Quid causse est, quin hinc in pistrinum recta proficiscar via?

Nihil est preci loci relictum, iam perturbãni omnia:

Herum sefélli: in nuptias conieci herilem filium: Feci hodie, vt fierent, in sperãnte hoc, atque inuito Pãmphilo.

Hem astútiã. quòd si quiéssẽ, nihil euenissẽt mali.

Sed eccum ipsum video. occidi.

Vtinam mihi esset aliquid hic, quo nunc me precipitem dãrem. E. Trochæus tetr. catal. ^Atum [mihi] monosyllabum erit, atbsdto.

ACT. III. SCEN. V.

ARG. P. Hæc scena, cuius perturbationis esse debeat, etiam supra Poëta præstruxit, cum ad consentiendum Dauī consilio tardum Pamphilus faceret. V. Est vero scena in partibus. *Incipit* enim Pamphilus tum seipsum propter stultitiam, P. quod seruo futili auscultans, a dolosumque eius consilium secutus, responderit patri se ducturum uxorem, V. tum ipsum Dauī consilium, quo intricatus sese extricare nequit. H. adeo in pericula magna fuerat illius gratia coniectus. Deliberat etiam secum Pamphilus quid inter sacrum & saxum obstitens faciat. Grauius quoque incandescit: nam acerbum est consilia nostra secus euenire, atque putaueramus. V. *Thefes.* 1. Nemo leditur nisi à seipso. 2. Falluntur nimium creduli amatores vel à suis ipsorum seruis. 3. Serui ferè sui similes sunt. R. Non cuiuslibet sequenda consilia, neque cuius fortunam nostras committere nos debere, hæc docet scena. nam M. qui vilissimæ personæ freti consilio, R. id temere nullòque omnino cum delectu faciunt, sæpe numero stultitiæ suæ luunt pœnas: M. ad idque tandem deueniunt, ut locum penitentiæ ubique relinquunt, & merito ab omnibus qui rectè sapiunt, in rebus agendis derideantur. Quapropter Herodorus libro 7. Bene, inquit, consultare, maximum est lucrum, & rei consilio gestæ lætus plerunque est exitus. Cic. lib. 1. Offic. sic præcipit, Est igitur adolescentis, maiores natu vereri, ex hisque eligere optimos & probatissimos, quem consilio & autoritate nitatur. inueniunt enim ætatis inscitia, senum constituenda & regenda prudentia est. Socrates apud Platonem in eo Dialogo, qui Theages de sapientia inscribitur sic ait, Consilium res sacra dicitur. Non est diuinius aliquid, de quo homo confulere queat, quàm de eruditione sui ac suorum. *Vers. gen. Iambici tetrametri acatalectici.*

PAMPHILVS. DAVVS.

- V**BI illic scelus est, qui me perdidit? D. perij. P. D. Accusatio.
 atque hoc consilièor L. Scelus pro scelerato per auxesim: & est metonymia.
- Iure obrigisse, quandoquidem tam iners, tam nulli consili
 Sum. seruum fortunam meam me commisisse futili! * Metaphoricòs à vase futili & rimoso ductum, in summo periculo usurpatum.
- Ergo pretium ob stultitiam fero: * sed inultum [nunquam id auferet.] R. Al. [id nunquam a me auferet.] diddaisp: al. [id nunquam feret.] * L. Comminatio.
 al. [id nunquam auferet.] A tunc ex [inultum] nihil elidendum, diddaisp.
- D. * Posthac incolumen sat. scio fore me, nunc si hoc deuoto] malum. * L. Trepidatio Dauī.
 G. [deuoto hoc]. Ali. [euoto hoc.] fdbfisp.
- P. * Sed quid ego nunc dicam patri? negabon? velle me, modo * L. Instauratio que relex per dubitationem.
- Qui sum pollicitus ducere? qua fiducia id facere audeam?
- Nec quid me nunc faciam, scio. D. nec quid de me, vterque expers est consilii.
 atque id ago sedulo. Al. [quidem me: at- qui], ffaaidij.
- Dicam aliquam inuenturum, ut huic malo aliquam [producam] moram. P. ob. D. Al. [prodūctem].

*L. Trepidantis.
*D. Grauis est inter
rogatio cū ironia.

*L. Promissio auxi-
lii. lo co defensiois.

*L. Refutatio à per-
sona & autè factis.

*Erasmus putat [hem]
addi extra metrum,
fifidisp. Scaligerus
id negat, sed legit.
[hem quo fretus sim.]
eliditque s ex [fre-
tus]. fifidisp.
*L. Amplificatio à
præmonitione an-
tegressa.*

*In [supplicium] nihil
eliditur, nisi [vri] pro
secundo [vri] legas (ve-
luri quædam exem-
plaria habet) vel tro-
chaicum esse manus,
[baldt-]. Glareanus
omittit prius [vri], sed
hoc nihil ad metrum.*

D. * *Vissus sum. P. * e hodie bone vir, quid ais? viden' saaaifal*
me [consiliis tuis] Al. [trus consilijs], sed versus non
constat.

*Miserum impeditum esse? D. * at iam expédiam. aifdalfp*
P. expédies! D. certè Pámphile.

*P. Nempe ut modò. D. immo melius spero. P. * ob, fifidisp*
tibi ego ut credam fúrcifer!

Tu rem impeditam, & perditam restituas! [hem fifidalfp
quo fretus siem,]

Quime hodie ex tranquillissima re coniecisti in distina
núptias.

** An non dixi hoc esse futurum? D. dixti. P. [quid me fifidalfp*
ritus es?] D. cruce[m]. R. [quid meritus?] fifididiv: A, sc tro
chaicum est tetr. catal.

Sed [paúlulum sine] ad me ut redeam iam aliquid fifidalfp
dispiciam. P. hei mihi, R. [sine paululum], A, ut sit tro
chaicum, dtaadt-.

Cur non hábeo spátium, ut de te sumam suppliciu^m, [balfdalfp
ut volo?

Nanque [hocce] tempus præcauere mihi me, haud fifidalfp
te ulcisci, sinit. G. [hoc], & erit trochaicum ut tres præceden-
tes, stitatu.

ACT. IIII. SCEN. I.

ARG. Elegans perturbatio, in qua inter se Simo, Pamphilus, Dauus, Charinus, Phylia, Chremes, omnes omnibus redduntur offensus: sed potissimum Charini in Pamphilum continetur iurgium, querela, & expositulatio. & est epitali: vtriusque partis fabula. 1 Iniurii sunt, qui sua commoda ex aliorum incommodis comparant. 2 Perfidii sunt qui fidem violant, & promissorum immemores sunt. 3 Qualis herus est, talis seruus. In Charino est de perfidia hominum conueltio. In Pamphilo est per translationem criminis in Dauum expurgatio. In Dauo est descriptio boni serui iuxta officium, deinde & peragatio facinoris admissi. Versatur enim tota scena in genere iudiciali. Siquidem Charini crimen perfidiæ intendit, Pamphilus depellit in statu assumptiuo: concedit quidem crimine admissum, sed deprecatur, & in Dauum transfert atque deos. Porro Dauus accusatus merito consilii, sese expurgat melioris consilii pollicitatione, & sui officii assiduitate, & deprecatione. Continet hæc scena elegantem perfidiæ detestationem, docetque datam fidem semper præstandam: neque vlla vnquam in re violandam esse, maxime verò, si de amici modo agatur. Imò retinendam esse in rebus omnibus, ut oportet verecundiam & pudorem quoniam vbi non est fides, iustitia locum non habet: si ius amicum in aliqua difficultate cognoscitur. Vnde Plato lib. 1. de Legibus, Testem habemus Poëtam Theognidem, eiuem Megarensem ex Sicilia, qui ait, Fidelem virum omni argento atque auro in seditione meliorem. Est autem, inquit Theognis, maxima virtus illa fides, quæ maxime in periculis lucet, quæ iustitiam perfectam quis nominabit. Et M. Cicero dicit in Offic. Fidem esse iustitiæ fundamentum: & ita dici, quoniam fiat quod dictum est. Et vbi non est pudor, illic regnat impudentia: quo vitio nullum est tetrius, nullum humanis moribus ac ciuili disciplina perniciosius.

Vnde Seneca lib. i. Epistolarum, Verecundia bonum in adolescente signum. Et lib. x i i. Verecundia malis conatibus obstat. Xenophon lib. i. Ingratitudinem potissimum impudentia sequitur, quæ ad omnem turpitudinem maxima est dux. Et lib. v i i i. Pudentes, quæ turpia sunt in proparator fugiunt: temperantes verò ac pudici, etiam in obscuro. Plato in primo de Legibus, Legislator pudorem colere debet ac honorare: confidentiam verò huius contrariam, impudentiam nominet, ac maximum priuatim & publicè malum hominibus arbitretur. Nihil aliud est pudor, inquit, nisi timor infamiae.

Verſen. Sunt in hac scena viginti trochaici, & unde quadraginta iambici: è trochaicis unus est tetraacatal, siue scaz on, nempe decimus, quartus; reliqui unde viginti sunt catacl. ex ijs tredecim trimetri, nempe qui in scena primi sunt obuij: & sex tetrametri, videlicet decimus quintus cum sequente, & viceſimus secundus cum tribus ſequentibus. E iambicis, qui acatalectici sunt omnes, quatuordecim inueniuntur tetrametri, nempe decimus ſeptimus cū quatuor ſequentibus, unde quadragimus cū quadragesimo & duobus scena ultimis: viginti quinque qui reſtant, trimetri sunt, nempe triceſimus primus cum ſeptem ſequentibus, & quadragimus primus cum ſedecim ſequentibus.

CHARINVS, PAMPHILVS adoleſcentes. DAVVS.

tradu

HOCCINE / credibile est, aut memorabile,

G. In [Hoccine] ne producitur positione vel casura. ^A Scalligerus vult hunc versum esse iambicum trimetrum brachycatalecticum, ddfap: quem Erasmus pentametrum.

dctaw

Tanta vecordia innata cuiquam ut fiet,
Vt malis gaudeant, si que ex incommodis
Alterius sua comparent ut commoda? ab

cstt-

tll-

dctt-

fdaw

[T]dne est verum? immo id genus hominum est pessimum. in Al. [Verumne id est?] sllsp: iambicus est trim.

taaw

dill-

Denegando modo quis pudor est paululum.]

Post ubi tempus promissa iam perfici, In [promissa] lulum adest. ^A sed su producitur vel casura, vel positione ob i consonum sequens, versus non constat.

G. [iam promissa] dllct-. R. [promissa est iam] dllst-.

cctat-

ctt-

tllt-

ctft-

Tum necessario se aperiant, & timent,

Et tamen res cogit denegare. Ibi

Tum impudentissima seorum oratio est, G. [eorum est] oratio, tllct-

cctat-

ctt-

tllt-

ctft-

* Quis tu es? quis mihi es? cur meam tibi? heus,

Proximus sum egomet mihi. A' tamen, ubi seſt fides.]

cctat-

ctt-

tllt-

ctft-

Si roges, nihil pudet hic, ubi opus est, In [hic] h vim [ubi fides est], quod habet con aris, vel in [ubi] nihil elidit, tllctb, quinto loco ponitur versus respuit.

brachy syllabus pro trochaicis legimus illos puat, tllctab-

G. iij

Exordium narrationis ad Pamphilum instituta. Penthos à perfidia detestatione: èstque locus communis.

Verecordia, i. animus prauus, malignus, & inhumanus.

D. Ali. [gaudeat,] tllct-

Al. [comparet uti], ddtbt-. Ali. [ut comparent] sed versus non constat.

D. [queis pudor paululum adest.] ^A sed Id vsuuenit inter foedifragos.

E. Al. [premit], xxiij a ut sit dimeter creticus, sed deesi aliquid metro. nã pro quarto cretico posuit i-ubum.

* L. Rem accendit profopocia.

Al. [ubi fides], sed hoc nihil ad metrum. al.

D. A. [illi]. tttttbttt. *Nō verēntur: illic. Iobi nihil opus est, ibi verēntur.* ttt bttt
 [eo] monosyllabus ro- ttttttt
 tum eliditur, ut (di- ttttttt
 ctu mirum) spondaus ttttttt
 ē sex syllabus confici- ttttttt
 tur [um & cum eo ttttttt
 in] & d'in. ttttttt
 * L. Obiectionis oc- ttttttt
 cupatio, quæ solui- ttttttt
 tur ab vlciscendi ttttttt
 voluptate. ttttttt

**Sed quid agam? ad eamne ad eum, & cum eō iniū- ttt bttt
 riam hanc expōstulem? ttttttt
 ttttttt**

Ingeram mala multa. [atque] aliquis dicat, Ni- ttttttt
 hil promoueris. ttttttt

Al. [atqui].

*Præcedentes sedecim versus in duodecim iambicos quadratos acat- ttt bttt
 redigit Goueanus: quos in hunc modum legit ac fecat, ttttttt
 Hoccine credibile, aut memorabile, tanta ut cuiquam vecor- ttttttt
 dia ttttttt*

*Innata fiet, ut gaudeat malis, atque ex incommodis ttttttt
 Alterius, sua vti comoda comparet! ha, verumne id est? ge- ttttttt
 nus ttttttt*

*Immo hominum id pessimum est, in denegando queis pudor mo- ttttttt
 do ttttttt*

Paululum adest, post ubi iam tempus est promissa perfici, dffififj ttttttt

*Tum se necessario aperiuunt, timent, & cogit res eos ttttttt
 fidafisi*

*Tum denegare, ibi tum impudentissima eorum est oratio, ttttttt
 ffaidsi*

*Quis tu es? quis es mihi? cur meam tibi? heus proximus sum exomet ttttttt
 mihi. ttttttt*

*At tamen ubi fides, si roges, nihil pudet hic, ubi est opus, ttttttt
 dbfijaip*

*Nihil verentur: illic, ubi verentur, ibi non est opus, ttttttt
 iijdbfip*

*Sed quid agam? ad eamne ad eum, & iniuriam hanc expōstulem ttttttt
 cum eo, ttttttt*

Mala ingerā multa? Atqui aliquis dicat, Nihil promoueris, iifafifp ttttttt

**Multum: molestus certe ei fuero, atque animo mo- ttttttt
 rem gesserō. ttttttt**

* L. Confessio de- ttttttt
 precantis. ttttttt

* D. Defensio ab ttttttt
 imprudentia. ttttttt

* L. Propositio cri- ttttttt
 minis, nam quere- ttttttt
 la quæ præcessit, ttttttt
 exordii loco fuit. ttttttt

E. Ali. [seducere]. ttttttt

*Subducere, Græca ttttttt
 figura, pro fallere, ttttttt
 decipere, illi enim ttttttt
 eodem modo vsur- ttttttt
 pant d'p'v'z'.*

**P. * Charine, & me & te* imprudens, nisi quid di- ttttttt
 respiciunt, perdidit. ttttttt**

**C. Itane? inprudēs tandem inuenta est causa: * sol- ttttttt
 uisti fidem.** In [Itane] non sit eliso: aut si fiat, erit hic tro- ttttttt
 chaicus tetr. car. afflitu. ttttttt

**P. Quid tandem? c. etiam nunc me [subducere] istis ttttttt
 dictis [postulas].** Al. [postulas] scum interrogatione. ttttttt

**P. Quid istuc est? c. postquam me amare dixi, com- ttttttt
 placita est tibi. ttttttt**

**Heu me miserum, [qui] tuum animum ex animo ttttttt
 spectavi meo.** D. Al. [cum]. ttttttt

* L. Amplificatio à ttttttt
 modo facti. ttttttt

**P. Falsus es. c. * non tibi satis esse hoc visum solidum ttttttt
 est gaudium, ttttttt**

**Nisi me lactasses amantiē, & falsa spe producere? ttttttt
 Habeas. P. habeam! ah nescis quantis in malis ver- ttttttt
 ser miser. ttttttt**

Habeas, permissio ttttttt
 ironica, d' animiq; ttttttt
 irati: L seu concessio ttttttt
 indignantis. ttttttt

Quant

- Quantasque hic suis consilijs mihi / confecit / sollicitudines, D. Al. [conflantur].
- Mēus carnifex. c. quid istuc tam mirum est, / si de te / exemplum capit? R. [de re si]: Al. [quid istuc tam mirum: de te exemplū capit.] iisfisp.
- Haud istuc dicas, si cognōris vel me, vel amōrem meum.
- * Scio, cum patre / altercāsti / dudum: & is nunc propterea tibi * L. Ironia. D. Al. [altercatus es]: non enim alterco dicimus: ais: isai: vel ais: isai: et isō s in tus.
- Succēset: nec te quivuit hōdie cōgere, illam ut dūceres.
- Immo etiā, quō tu minū? scis erūmnas meas: / [Hæ nūptia] non apparabāntur mihi, / Nec postulābat, nunc quisquam uxōrem dare. D. Al. [Hæ nūptia] sic enim veteres dixerunt. * D. Pamphilus excusat imprudētiā: Charinus arguit voluntatem.
- [Scio:] * coāctus tua voluntate es. P. mane, Al. [Scio: ut], iixiil. R. [Scio: tu] aixiifi. A. Pro cretico erit [ponendus si] [tua] monosyllabum feceris.
- Nondum scis. c. scio equidem illam ductūrum esse te.
- Cur me enecas? hoc audi, nunquam dēstitit Instāre, ut dicerem esse ductūrum patri, / Sūadere, orāre, usque ad eōs, donec pēpulit. L. Instāre, suadere, orare, congerias ad vehementiam. * D. Dauos: cū admiratione pronuntiantium.
- Quis homo istuc? P. Dauos. c. * Dauos! P. [interturbat.] / c. quam ob rem? P. nescio. Al. [Dauos omnia.] assaiasi: tum subaudiendum [interturbat.] Si [quam ob rem] sit unica dictio, sextus pes erit proceleusmarcus: da dylus verō iuxta priorem lectionem. Hunc octonarium & sequentem in tres senarios dividit Goueanus: eosque sic legit, C. Quis homo istuc? N. Dauos. C. Dauos! P. Dauos omnia. a. f. s. i. p. C. Quā obrem? P. nescio. nisi mihi deos satis is f. b. b. i. p. vel ad i. i. p. Scio fuisse iratos, qui auscultaverim. i. i. s. f. p.
- Nisi mihi deos satis scio fuisse iratos, qui auscultaverim. Go. Nis pro Sed,
- Factum est hoc Dane? D. factum. c. hem, quid ais scelus? In [hem] h vim habet consonantis, nihil autē interest sine spōdaua.
- At tibi dī dignum factis exitiū [diunt.] Al. [diunt] siue iambum dixeris [ctum hem].
- Eho, dic mihi si omnes hunc coniectum in nūptias D. Dic mihi, hoc temp. iniuriosum. Verg. Dic mihi Dā meta, cuiū pecus?
- Inimici vellent: quod, [ni] hoc consiliū, darent? Al. [nisi], assai.
- * Decēptus sum, at, non defatigatus. c. scio. * D. Concessio. Scio, Ironice dicendum.
- D. Hac dum.

D. Al. [adoriemur.]
sbbfi.

D. *Hac non succēssit, alia saggre diēmur / via.*
Nisi id putas, quia primò procēssit parum,
Non posse iam ad salūtem conuērti hoc malum.

sbbfi
ijaasp
fijsfp
dfia
sddfi
aiadfi
sddfi
aijfi
em
isddij
dddsp
bdfsp

L. Deprecatio Da
ui à fortuna.

Officium fidelis
Serui.

G. Si prof & dies le-
gas [diesque] erit he-
roicus hexameter.

Al. [euēnit] signo
fere.] isdfp.

D [Succedit].

P. *Immo etiam. nam satis credo, si aduigilaueris,*
Ex vnis, geminas mihi conficies nūptias.

D. * *Ego P amphile, hoc tibi pro seruitio debeo*
Conari manibus, pedibus, nocteisque, & dies,
Capitis periculum adire, dum pro sim tibi.

Tuum est, si quid præter spē euēnit, mihi ignoscere.]
Parum [succēssit] quod ago, at, facio sedulo.
Vel melius tu aliud reperi, me missum face.

P. *Cupio, restitue, in quem me accepisti, locum.*

[hem] additur extra
metrum: vel [hoc] cor-
ripitur & in [opus]
eliditur ultima,

aasabdip: [mane]
corripit ultimam, nisi
bacchium quarto loco
maus.

D. *Faciam. P. at, iam hoc opus est. D. [hem]: sed ma-*
nē. concrepuit à Glycerio ostium.

P. *Nihil ad te. D. quero. i. hem, nūncine demum?* aasabfi

D. *at, iam hoc tibi inuentum dabo.*

ACT. IIII. SCEN. II.

ARGVMENTVM. ^DIn Scena hac instauratio est adhortationis æstuantis Pamphili, opportunè per Mysidem obiecta amicæ mentione. Opus est enim exhortari cum adolescentè, ne sub patris oppressione frangatur, eive succumbat ad nuptias, quanuis pater miserit patri se ducturum contugem. aduerius quam difficultatem, quia ipsius persona sufficit, id agit vt ad Glycerium modò adducat Pamphilum: cuius affectum excitat, non eo solum, quòd eum puella vocat, sed etiam quòd desyderat eum videre. ^PVictus itaq; per Mysidem Pamphilus, ^Pei pollicetur, nūquam se deseratur Glycerium, etiam si omnes homines sibi ob id infestos sit habiturus. sic confirmato Pamphili erga Glycerium animo, Dauus adolescentem impulsu ad nouum consiliū accingitur. ^VThefes. 1 Amor matris interpellationibus & petitionibus redintegratur. 2 In matrimonio est amicitia & similitudine morum nata, eaque perpetua. 3 Honestata ingenia etiam aliquando ferociter patres non nihil verentur. 4 Serui improbi herorum suorum sunt impostores, & hostes. Oratio est admodum permixta iuxta *ἐπιταξίως* decorum. Itaque multæ orationis formæ exque breuissimæ intermiscuntur, & subinde interrumpuntur, quarum insignis artifex est Terentius. Nam in principio sub Dauo est consolatoria, sub Myside peritoria, Pamphilus post *περὶ δὲ θωρον*, qua quæ obstant tolluntur, est quodam modo propter promissionem *δεσποτικὴν*, vt ferè in genere *καμαστικῶ*, quo placantur amicæ, fieri solet. Postremò Dauo est omnino *σκαπτικὴ*, sed nimis concisa & perturbata. ^RPerspicitur ex hac Scena Pamphili integritas, qui datam amicæ fidem seruare inuiolatam cogit, etiam si capidosos faciat inimicos omnes homines. ^Hic quoque amantium sollicitudo exprimitur. ^Mac ab sensibus maximè, visu scilicet & auditu, voluptatis æstum renouari, accendique videntur, ac mentem à virtutis proposito detorqueri, ostenditur. Est enim, vt inquit Plautus in Phædro, sensus oculorum nobis acerrimus, & ipso visu pariter & auditu affectus reuoluitur, & animum mouent, vt non planè ipsum honestum aspiciatur. Voluptas enim destruit iudicium rationis. Et, vt inquit Philosophus, propter illà res posthabemus honestatē, & quæ in nobis affectus vehemētissimus: cui ex sententiā Heracliti, difficilior est repugnare.

Qui inter nos dissidium volūt. hanc, nisi mors, mihi {ffafab
ffaidd
adimet nemo.

L. *Resipisco*, i. a-
nimum recipio,
v me colligo.

* L. Dilemma quo
tacita obiectio sol
uitur.

C. *Resipisco*. P. non Apollinis magis verum atque {aiijff
caija
hoc respōsum est.

* *Si poterit fieri ut ne pater per me stetiſſe credat,* ddffio
quo minus hæ fierent nuptiæ, volo. sed si id non ddfi
poterit:

Plautus in Capti-
uis, & Cæſar, Pro-
cliuè pro faciliè,
ſimpliciter dixit.
I. in procliu, quo
res inclinat & pro
pendet. ddffio

Id faciã, in procliu quod est, per me stetiſſe ut cre- ddffio
dat.
Quis videor? C. *miser a què atque ego.* [P. *conſilium* ddffio
quero. C. *fortis.*] Al. [D. *conſiliũ quero.* P. *fortis es.* }
ddffidſip. vel eliditur in fortu. Caterum [ego] ultimam producit,
niſi mauiſ, atque ſine eliſione legere. ddffidſio.

Al. [hoc tibi], iſſijſſo. *Scio quid conère.* D. [hoc ego tibi] *profèctò effèctum,* adffio
reddam.

Deterret Charinũ. P. *Iam hoc opus est.* D. *quin iam habeo.* C. *quid eſt?* dffbif
D. *huic non tibi habeo, ne erres.*

C. *Sat habeo.* P. *quid faciẽs? cedò.* D. *dies hic, mihi* {adffio
adffio
ut [ſatis ſit] véreor

Poteſt & elidi ſ in
[ſatis], biabſddv. alij
legũt [ſit ſatis], quod
verſus non patitur.
D. Callidus ſeruus
dominis imperat.

Ad agèndum: ne vácuum eſſe me nunc ad narràn- adffio
dum credas.

Próinde hinc vos amolimini. nam mihi impedimèn- ffio
to eſtis. ffio

P. *Ego hanc viſam.* D. *quid tu? quò hinc te agis?* C. ffio
verum, viſ dicam? D. * *immo etiã* ffio

* L. Increpatio:
Charinus ſe ad nar-
randum præpara-
bat. Nã verũ viſ di-
cã preparatio eſt
narrationẽ ince-
pturi. Et attẽde ſol-
licitudinem aman-
tis.

Narratiõnis incipit mihi inñium. C. *quid me fiet?* ffio

D. *Eho tu impudens, non ſatis habes, quòd tibi diècu-* adffio
lam addo,

Quantum huic promoueo nuptias? C. *Dane, átta-* ffio
men. D. *quid ergo?*

Al. [ridiculum.]
ffaidſdv.

C. *Vt ducam.* D. [ridicliũ.] C. *huc face, ad me ut vé-* ffio
nias, ſi quid poteris.

D. *Quid véniam? nihil habeo.* C. *át tamen ſi quid.* ddffio
D. *age, véniam.* C. *ſi quid,*

* V. Hoc mãdato
ſit proximarũ ſce-
narum connexio.

Domi ero. D. *Si Mysiſ dum è xeo, parũper me hĩc* bffbif
opperire.

vera perpetrant & priuatim & publicè, atque item qui sunt & priuatis & ciuitatibus bonorum ingentium auctores. Exile verò ingenium nihil vnquam vel priuatim vel publicè magnum efficiet. Veritas, inquit Plato in quinto de legibus, tum diis, tum hominibus dux omnium est bonorum, cuius qui felix beatusque futurus est, statim ab initio particeps esse debet, vt in veritate plurimum temporis vitam agat. Idè in Phædone sic ait, Is bene de se animòque suo sperare potest, qui voluptates, quæ discendo percipiuntur, sectatur, animum suo decorauerit ornamento: temperantia scilicet, iustitia, fortitudine, ac veritate.

Versuum genera. Sextus est trochaicus tetra. cat. vel iambicus acat. modò non fiat eliso in turba. Reliqui omnes sunt iambici. iique senarij acat. præter quartum & quinquagesimum primum tetrametros cat. & decimum sextum tetrametrum catal. qui & ipse erit senarius si cum Erasmo legas. Mirum impudenter mulier si meretrix facit, sidsap.

CHREMES. MYSIS. DAUUS.

- R**EVERTOR. postquam quæ opus' fuere ad nuptias
- G**rate, parâui, vt iubeam accersî. sed quid hoc!
- P**uer hercle est. mulier si iubeam apposuisti hunc? M. * ubi quia sic breue est, ver sui repugnat.
- I**llic est? C. non mihi res fôndes? M. hem, nusquam est. * L. Verba trepidatis & tacitè requirentis Dauum, qui se ad dextrâ subdu xerat.
- R**eliquit homo me, atque abijt. D. * dij vòstram fidè, Quid turbaⁿ est apud forum! quid illic hominum litigant! * D. Aduerbiù admirantis cum exclamatione: D. Al. [litigari]
- T**um annona cara est. * quid dicam aliud, nescio.
- M.** Cur tu obsecro hîc me solam? D. hem, quæ hæc est fabula. * D. Hoc post spectatores, MU vel summissè dicitur.
- E**ho Mysis, puer hic vnde est? quis ve huc attulit? * L. Nunc incipit apertè iurgari.
- M.** Satin' sanus es, qui me id rogites? D. quem igitur rogem,
- Q**ui hîc neminem alium svideo? C. miror vnde sit. E. Aliàs [videam?] sbsdip.
- D.** Dictûrân' quod rogo? M. au. D. * concède ad dexteram. D. Au, interiectio consternatæ mulieris.
- M.** Deliras. non tute ipse? D. verbum si mihi * L. Niçtu auocat à sene, vt quæ opus sint elàm moneat.
- V**num, præterquam quod te rogo, fuxis: caue. * D. [rogo, fuxis caue.] Meledreis, pro comminatis, ornatus sermo.
- [M. Malè dicis. D. vnde jesi? dic clarè. M. à vobis. D. ha hæ. D. Al. [malè dicis, vnde]. A ceterum, ha hæ [vidicis, siue [ab ab] est iabus. Alij legûr [ha ha hæ.]. Alij [ha ha hæ.] sed neutrum versus conuenit. GO [ab, ab, ab.] Histrionu tertia interiectio videtur, prouidèque extra versum est.
- Mirum verò impudenter mulier si facit meretrix.** * L. Irrisoriè, & habet vim affirmatiuâ hæc particula
- C.** Ab Andria est ancilla hæc, quam iumini èllego.
- D.** A' deo sine

D. [Adeón'] aiffii. D. [A' deóne] vidémur vobis esse idónci,

G. [In] potest à superiori versu pendere, In quibus sic illudatis? c. veni in rémpore.

iffii. D. Própera ádeò púerum tollere hinc ab iánua.

Mu. [isso], ijsfsi. * Mane: caue quóquam ex [istoc] jexcéssis loco.

* L. Hoc tacité. & est interminatio. M. *Dij te eradícent: ita me míseram térritas.*

phibétisne tollat. D. *Tibi ego dico, an non?* M. *quid vis?* D. * [at] *Jétiám*